УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от О 'Г. А О У  №

ст-ца Каневская

Об утверждении Дорожной карты (плана мероприятий) по организации
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Каневском районе в 2022 году

В целях качественной подготовки выпускников 9-х и 11 -х классов к госу
дарственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования в Каневском районе в 2022 году,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту (план мероприятий) по
организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образова
ния в Каневском районе в 2022 году.

2. Муниципальному администратору ЕГЭ Бабенко З.В.:
2.1. Обеспечить общую координацию деятельности по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным про
граммам среднего общего образования в Каневском районе в 2022 году, соглас
но утвержденной Дорожной карте.

2.2. Организовать контроль за деятельностью общеобразовательных ор
ганизаций Каневского района по подготовке к государственной итоговой атте
стации по образовательным программам среднего общего образования в 2022
году.

2.3. Обеспечить формирование и поддержку РИС и других баз данных,
необходимых для проведения государственной итоговой аттестации по образо
вательным программам среднего общего образования в 2022 году.

3. Муниципальному координатору ОГЭ Салогуб И.А.:
3.1. Обеспечить общую координацию деятельности по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным про
граммам основного общего образования в Каневском районе в 2022 году со
гласно утвержденной Дорожной карте.

3.2. Организовать контроль за деятельностью общеобразовательных ор
ганизаций Каневского района по подготовке к государственной итоговой атте
стации по образовательным программам основного общего образования в 2022
году.

3.3. Обеспечить формирование и поддержку РИС и других баз данных,
необходимых для проведения государственной итоговой аттестации по образо
вательным программам основного общего образования в 2022 году.

4. Директору МКУ «РИМЦ» Коваленко М.П.:
4.1. Обеспечить деятельность методистов по организации методическо

го сопровождения педагогов по подготовке к государственной итоговой атте
стации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования, формирование предметных комиссий и подготовку экспертов по
проверке экзаменационных работ на ГИА-9 и ГИА-11.

4.2. Осуществлять координацию деятельности тьюторской сети в ходе
подготовки государственной итоговой аттестации по образовательным про
граммам основного общего и среднего общего образования.

4.3. Обеспечить контроль за подготовкой выпускников 9-х и 11-х клас
сов к государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования, включая ВПР и другие
внешние оценочные процедуры, принятие оперативных мер по повышению ка
чества подготовки выпускников по предметам, сдаваемым в форме ОГЭ и ЕГЭ
в 2022 году.

5. Возложить персональную ответственность за качество подготовки
выпускников 9-х и 11 -х классов к государственной итоговой аттестации по об
разовательным программам основного общего и среднего общего образования в
2022 году на руководителей 0 0  и школьных администраторов ОГЭ и ЕГЭ.

6. Руководителям ОО:
6.1. Назначить ответственных лиц за подготовку к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования (школьных администраторов ОГЭ и ЕГЭ) из чис
ла заместителей директоров.

6.2. Включить в план ВШК мероприятия по подготовке к государствен
ной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в 2022 году и усилить контроль за их исполнени
ем.

6.3. Усилить контроль за выполнением требований к проведению крае
вых диагностических работ, Всероссийских проверочных работ и других внеш
них оценочных процедур, проводить аналитическую и коррекционную работу
по их итогам.

6.4. Обеспечить участие учителей-предметников, работающих в вы
пускных классах, в семинарах и иных методических мероприятиях по вопросам
подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным про
граммам основного общего и среднего общего образования.

6.5. Взять под личный контроль формирование базы данных выпускни
ков 9-х и 11-х классов в РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме

стителя начальника управления образования Бабенко З.В. и главного специали
ста Салогуб И.А.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
управления образования адми
муниципального образования М.А.Журавлева